

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức họp mặt kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập  
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) và Lễ đón nhận  
Huân chương Lao động Hạng Nhất**

-----

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2023 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) và Lễ đón nhận Huân chương Lao động Hạng Nhất với các nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tuyên truyền, giáo dục nhằm giúp cho cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi trong tỉnh nhận thức sâu sắc, toàn diện về quá trình ra đời, phát triển và truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; khẳng định vị trí, vai trò, niềm tự hào, vinh dự là người đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh và vai trò người bạn đồng hành tin cậy của thanh niên.

- Tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi tỉnh nhà chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023), cổ vũ cán bộ, đoàn viên, thanh niên tiếp tục phấn đấu học tập, rèn luyện, cống hiến sức trẻ xây dựng quê hương, đất nước.

- Hoạt động được tổ chức trang trọng, ý nghĩa với tinh thần vui tươi, đầm ấm, an toàn và tiết kiệm.

**II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Nội dung**

Tổ chức họp mặt kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023), Lễ đón nhận Huân chương Lao động Hạng Nhất.

**2. Chương trình**

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Lễ đón nhận Huân chương Lao động Hạng Nhất.
- Phát biểu ôn lại truyền thống 92 năm thành lập Đoàn.
- Phát biểu của nguyên lãnh đạo Đoàn.
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh.
- Đáp từ, kết thúc.

### 3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 30 phút, ngày 24/3/2023 (Thứ sáu).
- Địa điểm: Hội trường Hội đồng nhân dân tỉnh (HT Tỉnh ủy cũ).

### 4. Thành phần, số lượng đại biểu: (tổng số 137 đại biểu)

- Bí thư Trung ương Đoàn, lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn, Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy. Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Đảng ủy trường Đại học Trà Vinh; đại diện lãnh đạo các Đoàn thể tỉnh (35 đại biểu).

- Các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành chuyên trách Tỉnh đoàn qua các thời kỳ (60 đại biểu).

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XI (39 đại biểu).

- Cơ quan Báo, Đài Phát thanh Truyền hình Trà Vinh (3 đại biểu).

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Tỉnh đoàn

Xây dựng kế hoạch triển khai đến các đơn vị. Giao Ban Tuyên giáo làm thường trực, phối hợp các đơn vị có liên quan và các ban chuyên môn Tỉnh đoàn xây dựng chương trình, tham mưu bảng phân công chi tiết hoạt động.

### 2. Các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

Tùy vào điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đảm bảo trang trọng, thiết thực và ý nghĩa.

Trên đây là kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) và Lễ đón nhận Huân chương Lao động Hạng Nhất của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Trà Vinh.

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TWD;
- Ban Tuyên giáo TU;
- Ban DV TU;
- TT Tỉnh đoàn;
- Các Ban TĐ, TT SHTTN;
- Huyện, Thị, Thành đoàn, ĐTT;
- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
BÍ THƯ



Trần Trí Cường